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PORTARIA Nº 2209 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 1066 de 23 de maio de 2017 da UNIFAL-MG,
resolve:

Designar para chefe e vice-chefe do Departamento de Alimentos e Medicamentos, os docentes abaixo
relacionados, pelo mandato de dois anos, no período de 01/11/2017 a 25/04/2019.
 
Larissa Helena Lobo Torres Pacheco (2217766) - Professor do Magistério Superior - Chefe
Masaharu Ikegaki (1313872) - Professor do Magistério Superior - vice-chefe

Cássia Carneiro Avelino

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 1986 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 1066 de 23 de maio de 2017 da UNIFAL-MG,
resolve:

Constituir a Congregação da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, composta pelos servidores abaixo
relacionados:
 

Presidente e Vice-Presidente:

Cássia Carneiro Avelino (1286487) - Professor do Magistério Superior  - Presidente  no período de 23/05/2017 a 22/05/2019 

Sandra Maria Oliveira Morais Veiga (0394519) - Professor do Magistério Superior - Vice-presidente  no período de  23/05/2017 a
22/05/2019 

 

Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Alimentos e Medicamentos:

Marcelo Aparecido da Silva (1696470) - Professor do Magistério Superior - Titular de 26/04/2017 a 25/04/2019 

Masaharu Ikegaki (1313872) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 26/04/2017 a 25/04/2019

 

Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas:

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - titular de 25/04/2017 a 24/04/2019

Maria Rita Rodrigues (3242799) - Professor do Magistério Superior -  suplente de 25/04/ 2015 a 24/04/2019 

 

Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Farmácia:

Vanessa Bergamin Boralli Marques (1545429) - Professor do Magistério Superior - titular de 02/06/2017 a  01/06/2019
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Ana Lúcia Leite Moraes (1545454) - Professor do Magistério Superior - suplente de 02/06/2017 a 01/06/2019

Coordenador e vice-coordenador dos cursos de Pós-Graduação Strictu sensu:

Fernanda Borges de Araújo Paula (1286487) - Professor do Magistério Superior – Titular de 07/06/2017 a 06/06/2019

Vanessa Bergamin Boralli Marques (1545429) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 07/06/2017 a 06/06/2019

Representante dos cursos de Pós-Graduação Lato sensu: 

Luciene Alves Moreira Marques (2422442) - Professor do Magistério Superior - Titular de 30/10/2016 a 30/10/2018

Luiz Carlos do Nascimento (8394441) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 30/10/2016 a 30/10/2018

Representante do Colegiado de Extensão:

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - Titular de 18/04/2017 a 17/04/2019

Sandra Maria Oliveira Morais Veiga (0394519) - Professor do Magistério Superior  -Suplente de 18/04/2017 a 17/04/2019

Representantes dos Órgãos Complementares:

Laboratório de Análises Clínicas:

Selmo de Ávila Lima (0394521) - Professor do Magistério Superior - Titular  de 10/05/2017 a 28/11/2017

Antônio Carlos da Silva (0394350) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 10/05/2017 a 28/11/2017

Farmácia Universitária:

Antônio Luengo Garcia (0394352) - Professor do Magistério Superior - Titular de 12/03/2017 a 11/03/2019

Mateus Freire Leite (1636381) - Professor do Magistério Superior  - Suplente de  08/11/2017 a 11/03/2019

Horto de Plantas Medicinais:

Tati Ishikawa (1715072) - Professor do Magistério Superior - Titular de 07/04/2017 a 06/04/2019

Geraldo Alves da Silva (0394601) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 07/04/2017 a 06/04/2019

Laboratório de Análises Toxicantes e Fármacos:

Isarita Martins Sakakibara (2153649) - Professor do Magistério Superior - Titular de 07/04/2017 a 06/04/2019

Eduardo Costa de Figueiredo (1714834) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 07/04/2017 a 06/04/2019

Núcleo de Controle de Qualidade:

Rudy Bonfilio (1523869) - Professor do Magistério Superior - Titular de 19/04/2016 a 18/04/2018
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Gislaine Ribeiro Pereira (1353249) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 09/05/2017 a 18/04/2018
 

 
Representante dos servidores Técnico Administrativos em Educação:
 
Patrícia Lunardelli Negreiros de Carvalho (1670568) - Técnico de Laboratório - Titular de 18/04/2017 a 17/04/2019

 
Marlene Alves dos Santos (2097077) - Técnico em Assuntos Educacionais - Suplente de 18/04/2017 a 17/04/2019

 
Marcela Marília de Lima (2752818) - Farmacêutico-Bioquímico -  Titular de  23/05/2017 a 22/05/2019

Fabiana de Sousa Santos (1466066) - Farmacêutico-Bioquímico - Suplente de 23/05/2017 a 22/05/2019

Representante do corpo discente da graduação:

Mayara Regina Macedo - discente - Titular de  09/09/2016 a 08/09/2017 

Rafaela Magnusson Souza -  discente - Suplente de  09/09/2016 a 08/09/2017 

Representante do corpo discente da pós-graduação. 

Karla Cristinne Mancini Costa - discente - Titular de  09/05/2017 a 08/05/2018

Helloana Azevedo Barbosa - discente - Suplente de  06/07/2016 a 02/10/2017 

Cássia Carneiro Avelino

Diretora da Faculdade Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 1562 DE 25 DE JULHO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 1066 de 23 de maio de 2017 da
UNIFAL-MG, resolve:

Constituir comissão para elaboração da proposta de edital para concessão de espaço público à empresa privada 
visando a exploração da Farmácia Universitária (Drogaria).

 
Cássia Carneiro Avelino (6394361) - Professor do Magistério Superior  - Presidente;
 
Antônio Luengo Garcia (0394352) - Professor do Magistério Superior; 
 
Mateus Freire Leite (1636381) - Professor do Magistério Superior; 
 
Vanessa Bergamin Boralli Marques (1724032) - Professor do Magistério Superior; 
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Milena Carla Espósito (1103065) - Farmacêutico-Habilitação;
 
Danielle Aparecida Ferreira de Oliveira Marrafon (1648557) - Farmacêutico-Habilitação;
 
Patrick Ricardo da Silva (1841578) - Farmacêutico;
 
Gustavo Ferreira de Oliveira (1568981) - Administrador;
 
Aluno Rômulo Norival Vilela Mendes, RG: 14.564.163, MAT: 2013.2.02.039.

Cássia Carneiro Avelino

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 1039 DE 17 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Constituir a Congregação da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, composta pelos servidores abaixo
relacionados:
 

Presidente e Vice-Presidente:

Fernanda Borges de Araújo Paula (1286487) - Professor do Magistério Superior  - Presidente  no período de 24/05/2015 a 23/05/2017 

Cássia Carneiro Avelino (6394361) - Professor do Magistério Superior - Vice-presidente  no período de  24/05/2015 a 23/05/2017 

 

Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Alimentos e Medicamentos:

Marcelo Aparecido da Silva (1696470) - Professor do Magistério Superior - Titular de 26/04/2017 a 25/04/2019 

Masaharu Ikegaki (1313872) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 26/04/2017 a 25/04/2019

 

Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas:

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - titular de 25/04/2017 a 24/04/2019

Maria Rita Rodrigues (3242799) - Professor do Magistério Superior -  suplente de 25/04/ 2015 a 24/04/2019 

 

Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Farmácia:

Ricardo Radighieri Rascado (1545429) - Professor do Magistério Superior - titular de 11/06/2016 a  10/06/2018

Márcia Helena Miranda Cardoso Podestá (1213192) - Professor do Magistério Superior - suplente de 11/06/2016 a  10/06/2018

http://sistemas.unifal-mg.edu.br/app/rh/gestaopessoas/relatorios/callto:2013.2.02.039
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Coordenador e vice-coordenador dos cursos de Pós-Graduação Strictu sensu:

Vanessa Bergamin Boralli Marques (1724032) - Professor do Magistério Superior – Titular de 30/01/2016 a 29/01/2018

Diogo Teixeira Carvalho (1672863) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 07/04/2017 a 06/04/2019

Representante dos cursos de Pós-Graduação Lato sensu: 

Luciene Alves Moreira Marques (2422442) - Professor do Magistério Superior - Titular de 30/10/2016 a 30/10/2018

Luiz Carlos do Nascimento (8394441) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 30/10/2016 a 30/10/2018

Representante do Colegiado de Extensão:

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - Titular de 18/04/2017 a 17/04/2019

Sandra Maria Oliveira Morais Veiga (0394519) - Professor do Magistério Superior  -Suplente de 18/04/2017 a 17/04/2019

Representantes dos Órgãos Complementares:

Laboratório de Análises Clínicas:

Selmo de Ávila Lima (0394521) - Professor do Magistério Superior - Titular  de 10/05/2017 a 28/11/2017

Antônio Carlos da Silva (0394350) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 10/05/2017 a 28/11/2017

Farmácia Universitária:

Antônio Luengo Garcia (0394352) - Professor do Magistério Superior - Titular de 12/03/2017 a 11/03/2019

Mateus Freire Leite (1636381) - Professor do Magistério Superior  - Suplente de  08/11/2017 a 11/03/2019

Horto de Plantas Medicinais:

Tati Ishikawa (1715072) - Professor do Magistério Superior - Titular de 07/04/2017 a 06/04/2019

Geraldo Alves da Silva (0394601) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 07/04/2017 a 06/04/2019

Laboratório de Análises Toxicantes e Fármacos:

Isarita Martins Sakakibara (2153649) - Professor do Magistério Superior - Titular de 07/04/2017 a 06/04/2019

Eduardo Costa de Figueiredo (1714834) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 07/04/2017 a 06/04/2019

Núcleo de Controle de Qualidade:

Rudy Bonfilio (1523869) - Professor do Magistério Superior - Titular de 19/04/2016 a 18/04/2018

Gislaine Ribeiro Pereira (1353249) - Professor do Magistério Superior - Suplente de 09/05/2017 a 18/04/2018
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Representante dos servidores Técnico Administrativos em Educação:
 
Patrícia Lunardelli Negreiros de Carvalho (1670568) - Técnico de Laboratório - Titular de 18/04/2017 a 17/04/2019

 
Marlene Alves dos Santos (2097077) - Técnico em Assuntos Educacionais - Suplente de 18/04/2017 a 17/04/2019

 
Marcela Marília de Lima (2752818) - Farmacêutico-Bioquímico -  Titular de  22/05/2015 a 21/05/2017

Fabiana de Sousa Santos (1466066) - Farmacêutico-Bioquímico - Suplente de 22/05/2015 a 21/05/2017

Representante do corpo discente da graduação:

Mayara Regina Macedo - discente - Titular de  09/09/2016 a 08/09/2017 

Rafaela Magnusson Souza -  discente - Suplente de  09/09/2016 a 08/09/2017 

Representante do corpo discente da pós-graduação. 

Karla Cristinne Mancini Costa - discente - Titular de  09/05/2017 a 08/05/2018

Helloana Azevedo Barbosa - discente - Suplente de  06/07/2016 a 02/10/2017 

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 1029 DE 16 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Designar para chefe e vice-chefe do Departamento de Alimentos e Medicamentos, os docentes abaixo
relacionados, pelo mandato de dois anos, no período de 26/04/2017 a 25/04/2019.
 
Marcelo Aparecido da Silva (1696470) - Professor do Magistério Superior - Chefe
Masaharu Ikegaki (1313872) - Professor do Magistério Superior - vice-chefe

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 834 DE 25 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:
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Designar para chefe e subchefe do Horto de Plantas Medicinais  os docentes abaixo relacionados, pelo mandato
de dois anos, no período de 07/04/2017 a 06/04/2019.
 
Tati Ishikawa (1715072) - Professor do Magistério Superior- Chefe
Geraldo Alves da Silva (0394601) - Professor do Magistério Superior - Subchefe

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 833 DE 25 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Designar o servidor Mateus Freire Leite - Professor do Magistério Superior,  matrícula Siape 1636381, CPF 
038.509.026-92, para exercer a função de Subchefe da Farmácia Universitária pelo mandato de dois anos, no
período de 12/03/2017 a 11/03/2019 (2º mandato).

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 832 DE 25 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Designar o servidor Antônio Luengo Garcia matrícula siape 0394352 - Professor do Magistério Superior, CPF nº
487.072.366-20, para exercer a função de Chefe da Farmácia Universitária  pelo mandato de dois anos, no
período de 12/03/2017 a 11/03/2019 ( 2º mandato).

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 831 DE 25 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Designar para chefe e subchefe do Laboratório de Análises de Toxicantes e Fármacos - LATF, os docentes abaixo
relacionados, pelo mandato de dois anos, no período de 07/04/2017 a 06/04/2019.
 
Isarita Martins Sakakibara (2153649) - Professor do Magistério Superior - Chefe
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Eduardo Costa de Figueiredo (1714834) - Professor do Magistério Superior - Subchefe

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 830 DE 25 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Designar a servidora Elisângela Monteiro Pereira - Professor do Magistério Superior, matrícula Siape 2323002, CPF 
031.440.796-00, para exercer a função de Chefe  Departamento de Análises  Clínicas e Toxicológicas, pelo
mandato de dois anos.

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 829 DE 25 DE ABRIL DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve:

Designar a servidora Maria Rita Rodrigues - Professor do Magistério Superior, matrícula Siape 3242799, CPF 
644.780.416-87, para exercer a função de Subchefe Departamento de Análises  Clínicas e Toxicológicas, pelo
mandato de dois anos (2º mandato).

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 546 DE 14 DE MARÇO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG, resolve 
Constituir "Comissão Técnico Científica do Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN, composta  pelos 
membros abaixo relacionados:

 

Maria Rita Rodrigues (3242799) - Professor do Magistério Superior - Presidente;

Selmo de Ávila Lima (0394521) - Professor do Magistério Superior;

Fernanda Borges de Araújo Paula (1286487) - Professor do Magistério Superior;
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Gustavo Andrade Brancaglion (2265937) - Farmacêutico-Bioquímico - representante TAE;

André Luiz Machado Viana (1643779) - Farmacêutico-Bioquímico - respresentante TAE;

Bárbara  Peloso Suher Pereira - representante discente.

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 449 DE 3 DE MARÇO DE 2017

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –UNIFAL–MG,
usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da UNIFAL-MG,  e, tendo em
vista a indicação do Departamento de Alimentos e Medicamentos e do Departamento de Análises
Toxicológicas, resolve designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pelo armazenamento
e gerenciamento dos produtos químicos utilizados nas aulas de graduação da Faculdade de Ciências
Farmacêuticas:

 

 

Antônio Carlos da Silva (0394350) - Professor do Magistério Superior - Almoxarifado da Parasitologia
Clínica - sala C101-J;

Vanderlei Donizetti Flausino (1097184) - Auxiliar de Laboratório - Almoxarifado da Bacteriologia Clínica -
sala C103-B;

Raquel Maria Lima Lemes (1292871) - Professor do Magistério Superior - Almoxarifado da Bacteriologia
Clínica - sala C102;

Damaris Tassotti Figueiredo Batista (0394368) - Técnico de Laboratório - Almoxarifado da Bioquímica
Clínica - sala C205;

Lucinda Moreira (1097052)- Técnico de Laboratório - Hematologia Clínica - sala C205;

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - Almoxarifado da Citologia
Clínica sala D406;

Patrícia Penido Maia de Alvarenga (1256949) - Técnico de Laboratório - Almoxarifado das Toxicologias;

Talita Pezzo Carvalhal (1840327) - Técnico de Laboratório - Laboratório de aulas práticas de controle
físico-químico de qualidade e de Tecnologia Farmacêuticas - sala Q213;

Audrei Nunes Fernandes Matinatti (6394614) - Farmacêutico-Bioquímico -  Laboratório Núcleo Controle
de Qualidade - sala Q300;
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Neila Sena Ribeiro (1034702) - Auxiliar de Laboratório - Farmacotécnica e Laboratório de Pesquisa em
Sistema de Liberação de Fármacos - salas D206 e D412;

Leandro Marcos Santos (2226048) - Assistente de Laboratório - Laboratório de pesquisa em Química
Farmacêutica - sala D202;

Sílvia Helena Martelli Dias (1662397) - Técnico de Laboratório - Laboratório de Tecnologia de
Cosméticos - sala D205;

Ana Flávia da Silva (1749634) - Técnico de Laboratório - Laboratórios de Plantas Medicinais e
Fitoterápicos e Laboratório de Farmacognosia – salas D203 e D204;

Gustavo Silveira (1752819) - Técnico de Laboratório - Laboratório de Fermentações e Enzimologia sala
S104;

Andréa Marques Roberto Passos (0394592) - Auxiliar de Laboratório - Laboratório de Farmacotécnica
Homeopática - sala S206;

Alan Kardec de Souza (6394587) - Técnico de Laboratório - Laboratório de Bromatologia - sala S2019.

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 383 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

 A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas –
UNIFAL–MG, usando de suas atribuic?o?es legais, delegadas por meio da Portaria 460/2011 da 
UNIFAL-MG,  e, tendo em vista a indicação do Departamento de Alimentos e Medicamentos e do
Departamento de Análises Toxicológicas, resolve designar os servidores abaixo relacionados como
responsáveis pelo armazenamento e gerenciamento dos produtos químicos utilizados nas aulas de
graduação da Faculdade de Ciências Farmacêuticas:

 

Antônio Carlos da Silva (0394350) - Professor do Magistério Superior - Almoxarifado da Parasitologia Clínica - sala C101-J;

Vanderlei Donizetti Flausino (1097184) - Auxiliar de Laboratório - Almoxarifado da Bacteriologia Clínica - sala C103-B;

Raquel Maria Lima Lemes (1292871) - Professor do Magistério Superior - Almoxarifado da Bacteriologia Clínica - sala C102;

Damaris Tassotti Figueiredo Batista (0394368) - Técnico de Laboratório - Almoxarifado da Bioquímica Clínica - sala C205;

Lucinda Moreira (1097052) - Técnico de Laboratório - Hematologia Clínica - sala C205;

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - Almoxarifado da Citologia Clínica sala D406;

Patrícia Penido Maia de Alvarenga (1256949) - Técnico de Laboratório - Almoxarifado das Toxicologias;
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Talita Pezzo Carvalhal (1840327) - Técnico de Laboratório - Laboratório de aulas práticas de controle físico-químico de
qualidade e de tecnologia farmacêuticas - sala Q213;

Audrei Nunes Fernandes Matinatti (6394614) - Farmacêutico-Bioquímico -  Laboratório Núcleo Controle de Qualidade -
sala Q300;

Neila Sena Ribeiro (1034702) - Auxiliar de Laboratório - Farmacotécnica e Laboratório de Pesquisa em Sistema de
Liberação de Fármacos - salas D206 e D412;

Leandro Marcos Santos (2226048) - Assistente de Laboratório - Laboratório de pesquisa em Química Farmacêutica - sala
D202;

Sílvia Helena Martelli Dias (1662397) - Técnico de Laboratório - Laboratório de Tecnologia de Cosméticos - sala D205;

Ana Flávia da Silva (1749634) - Técnico de Laboratório - Laboratórios de Plantas Medicinais e Fitoterápicos e Laboratório  -
salas D204 e D205;

Gustavo Silveira (1752819) - Técnico de Laboratório - Laboratório de Fermentações e Enzimologia sala S104;

Andréa Marques Roberto Passos (0394592) - Auxiliar de Laboratório - Laboratório de Farcocinética Homeopática - sala 
S206;

Alan Kardec de Souza (6394587) - Técnico de Laboratório - Laboratório de Bromatologia - sala s2019

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 375 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, usando de suas atirbuições legais, delegadas por meio da
Portaria 460/2011 UNIFAL-MG, resolve:

Constituir Comissão eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Ciências Farmacêuticas,
composta pelos servidores abaixo relacionados, para atender o diposto no Art.7º, inciso IV do Regimento Inetrno
da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, conforme indicação na 45ª reunião da Congregação realizada dia
 10/02/2016:

 

Vanessa Bergamin Boralli Marques (1724032) - Professor do Magistério Superior - Presidente

Elisângela Monteiro Pereira (2323002) - Professor do Magistério Superior - Vice-Presidente

Ana Lúcia Leite Moraes (1545454) - Professor do Magistério Superior - Titular

Sílvia Silveira Clarêto (1323043) - Professor do Magistério Superior - Suplente

Sílvia Helena Martelli Dias (1662397) - Técnico de Laboratório - TAE Titular

Damaris Tassotti Figueiredo Batista (0394368) - Técnico de Laboratório - TAE Suplente
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Mayara Regina Macedo - Discente Titular

Rafaella Magnusson Sousa Talmeli - Discente Suplente

Rafaela Figueiredo Rodrigues - Discente Pós-graduação Titular

Fernanda Borges de Araújo Paula

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas


